
Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 1 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO:   000 01 350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 

(dále jen „Banka“) 

za Banku: Ing.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

a 

 
Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

se sídlem:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary   

IČO:  263 65 804 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1205 

(dále jen „Klient“) 

za Klienta: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
(Banka a Klient společně též "Smluvní strany") uzavírají podle  zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění ( „Občanský zákoník“) tuto 

 

Smlouvu o postoupení souboru pohledávek č. 318/20/9903609269/KKN-VZP 

(„Smlouva“) 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že součástí Smlouvy jsou veškeré přílohy, na které se odkazuje ve 

Smlouvě. 

Článek I. 

Postupované pohledávky  

1) Klient jako postupitel tímto ve smyslu § 1887 Občanského zákoníku postupuje Bance jako 

postupníkovi veškeré pohledávky ze zdravotního pojištění za Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

České republiky se sídlem v Praze 3, Orlická 4/2020, IČO: 41 19 75 18, právnickou osobou 

zřízenou zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky 

(„Dlužník“) vzniklé v období ode dne 1.7.2020 do 30.6.2021 na úhradu zdravotní péče hrazené 

z veřejného pojištění na základě Smlouvy č. 1842M001 o poskytování a úhradě hrazených služeb 

(pro zařízení lůžkové péče) – nemocnice Karlovy Vary uzavřené  mezi Klientem a Dlužníkem  

dne 1.1.2019 a na základě Smlouvy č. 1842M002 o poskytování a úhradě hrazených služeb (pro 

zařízení lůžkové péče)– nemocnice Cheb uzavřené  mezi Klientem a Dlužníkem  dne 1.1.2019 , 

ve znění jejích dodatků („Smlouva o poskytování zdravotní péče“), a to včetně příslušenství a 

veškerých dalších práv s těmito pohledávkami spojených, nevyplývá-li ze Smlouvy jinak. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.         

2) Výše a datum splatnosti jednotlivých pohledávek za Dlužníkem budou vyjádřeny fakturami 

(daňovými doklady) na vyúčtování zdravotní péče vystavenými Klientem v Kč s dobou 

splatnosti 30 dní od data doručení faktury se soupisem provedených výkonů (daňového dokladu) 

Dlužníkovi.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 2 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

3) Z postoupení jsou vyloučeny veškeré pohledávky z titulu smluvní pokuty, náhrady škody, úroků 

z prodlení a jiných sjednaných sankcí, z titulu poskytnutých záloh či peněžních zápůjček. 

Z postoupení jsou dále vyloučeny pohledávky, které budou dle předchozího oznámení Dlužníka 

či dohody Klienta s Dlužníkem v celém rozsahu předmětem zápočtu na pohledávky Dlužníka za 

Klientem.  

4) Klient se zavazuje, že s každou fakturou na vyúčtování zdravotní péče hrazené z veřejného 

pojištění, vystavenou na pohledávky postoupené podle Smlouvy, doručí Dlužníkovi písemné 

oznámení o postoupení pohledávek podle vzoru, který je uveden v Příloze č. 6 Smlouvy. 

5) Klient se zavazuje předkládat Bance nejpozději do pěti pracovních dnů po vzniku nové 

pohledávky přehled vzniklých pohledávek za Dlužníkem XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX („Přehled postoupených pohledávek“). Přehled postoupených pohledávek 

bude předkládán ve formě dle vzoru tvořícího Přílohu č. 1 Smlouvy a bude obsahovat specifikaci 

Dlužníka a všech pohledávek postoupených podle Smlouvy v období od vystavení 

předcházejícího Přehledu postoupených pohledávek (tj. zejména číslo faktury, datum vystavení 

faktury, částku na faktuře a splatnost uvedenou na faktuře. Současně budou Bance doručeny 

kopie/elektronické kopie příslušných daňových dokladů/faktur). Spolu s Přehledem 

postoupených pohledávek doručí Klient Bance též kopii písemných oznámení o postoupení 

pohledávek obsažených v Přehledu postoupených pohledávek doručených Dlužníkovi podle 

vzoru, který je uveden v Příloze č. 6 Smlouvy. 

 

6) Klient bude zasílat Bance Přehled postoupených pohledávek v listinné formě na adresu uvedenou 

v záhlaví Smlouvy nebo emailem na adresu: XXXXXXXXXXXXXXXX. Zaslaný dokument 

musí být datován a podepsán oprávněnými zástupci Klienta a v případě, že bude Přehled 

postoupených pohledávek zasílán emailem nebo datovou schránkou, musí být dále opatřen 

zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby. Klient odpovídá za správnost a 

pravdivost údajů uvedených v Přehledu postoupených pohledávek a Banka nemá povinnost 

jakkoli ověřovat, zda Přehled postoupených pohledávek byl sestaven nebo odeslán oprávněnou 

osobou, resp. osobou uvedenou jako odesílatel příslušné emailové zprávy.  

           

7) Klient se dále zavazuje, že na písemnou žádost Banky předloží Bance bez zbytečného odkladu 

veškeré dokumenty, ve formě originálů nebo úředně ověřených kopií nebo kopií, dokládající 

řádný vznik a existenci kterékoli postoupené pohledávky, kterými jsou zejména:  

a) Smlouva o poskytování zdravotní péče a všechny její případné změny, 

b) příslušná faktura na vyúčtování péče v Kč, která bude mít náležitosti daňového dokladu ve 

smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

včetně všech příloh, 

c) doklad o doručení příslušné faktury Dlužníkovi – (příslušné regionální 

pobočce/příslušnému klientskému pracovišti), 

d) jakékoli další dokumenty, potvrzení, korespondence atp. k postoupeným pohledávkám 

prokazující jejich existenci, výši, splatnost, snížení či zánik kterékoli postoupené 

pohledávky jinak než zaplacením, odmítnutí zaplacení Dlužníkem a další relevantní 

informace a podklady týkající se postoupených pohledávek. 

 

8) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX“).  

 

9) Banka bude poskytovat Klientovi úplatu za postoupení pohledávek, pokud jednotlivé postoupené 

pohledávky budou odpovídat co do jejich výše, vzniku, oprávněnosti, splatnosti a dalších 

parametrů podmínkám sjednaným ve Smlouvě a současně budou splněny všechny podmínky pro 

vznik nároku Klienta na zaplacení úplaty stanovené ve Smlouvě, to vše při splnění podmínky, 

žeXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

mailto:NabidkyPohledavek@csob.cz


Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 3 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

10) Pokud do 15 dnů po doručení Přehledu postoupených pohledávek (a případně doplňujících 

dokumentů týkajících se postoupených pohledávek, které si Banka může od Klienta vyžádat), 

nebudou splněny podmínky pro zaplacení úplaty sjednané v Článku II. Smlouvy a Banka oznámí 

Klientovi, že úplatu (nebo její část) neuhradí, pak právní účinky postoupení zaniknou uplynutím 

15 dne po doručení Přehledu postoupených pohledávek, za předpokladu, že příslušná pohledávka 

do doby zániku účinků postoupení nezanikla. Vzor Oznámení o tom, že Banka úplatu za 

postoupení pohledávky nezaplatí, je uveden v Příloze č. 3 Smlouvy. Banka se zavazuje oznámit 

zánik postoupení Dlužníkovi ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne zániku účinků postoupení. 

   

11) Do 3 pracovních dnů po doručení Přehledu postoupených pohledávek (a příp. doplňujících 

dokumentů týkajících se postoupených pohledávek, které si Banka může od Klienta vyžádat) 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX zašle Banka Klientovi 

potvrzení postoupených pohledávek, které bude pro každou jednotlivou postoupenou 

pohledávku obsahovat výši Úplaty (jak je definována níže) stanovené v souladu s Článkem 

„Financování postoupených pohledávek“  Smlouvy, včetně údajů použitých pro výpočet Úplaty, 

výši poplatku stanoveného v souladu s Článkem „Poplatky“ Smlouvy a datum zaplacení Úplaty 

a poplatku („Potvrzení postoupených pohledávek“).  

 

12) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:  

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX    

13) Banka bude v souladu se lhůtou splatnosti Úplaty zasílat Klientovi Potvrzení postoupených 

pohledávek emailem na adresy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a písemně na 

adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Zaslaný dokument musí být datován a podepsán 

oprávněnými zástupci Banky. Vzor Potvrzení postoupených pohledávek je uveden v Příloze č. 

2 Smlouvy. 

14) Jestliže bude Bance Dlužníkem uhrazena pohledávka, která nebyla na Banku Klientem 

postoupena nebo za kterou Banka nezaplatila úplatu, zavazuje se Banka převést bez zbytečného 

odkladu tuto částku ve prospěch platebního účtu Klienta č.  XXXXXXXXXXXX vedeného v Kč 

u Banky. Banka se zavazuje zaslat specifikaci uhrazených pohledávek ve formě elektronické 

zprávy na adresu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

15) V případě potřeby je Klient oprávněn požádat Banku o zaslání informací o stavu splácení všech 

postoupených pohledávek nebo se telefonicky dotázat na aktuální stav odkoupených 

a splacených pohledávek. Banka je povinna vždy nejpozději 30. den každého kalendářního 

měsíce elektronickou poštou informovat Klienta o stavu splácení postoupených pohledávek.  

Článek II. 

Financování postoupených pohledávek  

1) Banka a Klient výslovně sjednávají, že Banka zaplatí Klientovi za každou postoupenou 

pohledávku Úplatu vypočtenou v závislosti na výši a datu splatnosti pohledávky, XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nebo z výše pohledávky, která byla stanovena po odečtení 

všech námitek Dlužníka a/nebo po odečtení výše pohledávek Dlužníka za Klientem způsobilých 

k započtení na pohledávku i vůči Bance („Úplata“), za předpokladu, že budou splněny 

následující podmínky: 

 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 4 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ,  

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX,  

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXX:  

(i) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(ii) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

d) na postoupené pohledávce neváznou práva třetích osob (např. zástavní právo). 

 

2) Výše Úplaty pro každou jednotlivou pohledávku uvedenou v Potvrzení postoupených 

pohledávek bude určena tak, že 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

3) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4) Úplata bude splatná po doručení Potvrzení postoupených pohledávek Klientovi za podmínky, 

že budou současně splněny všechny podmínky sjednané ve Smlouvě, a bude Klientovi uhrazena 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.     

5) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX  

6) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX.          

7) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,    

8) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX.            

9) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 5 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.   

10) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX. 

 

 

Článek III. 

Poplatky  

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX.  

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

 

Článek IV. 

Prohlášení 

1. Klient při podpisu Smlouvy a v okamžiku vyhotovení každého Přehledu postoupených pohledávek 

prohlašuje, že: 

a) postoupené pohledávky existují, nejsou nejisté nebo nedobytné, nejsou postoupeny či zastaveny 

ani zčásti, či zatíženy právem třetí osoby, a že postoupení pohledávek neodporuje jakékoliv 

dohodě s Dlužníkem, 

b) v souvislosti s postoupenými pohledávkami nevystavil směnku cizí (k akceptaci Dlužníkem), 

neindosoval směnku vlastní vystavenou Dlužníkem, ani neindosoval šek vystavený Dlužníkem 

a neučinil nic, co by mohlo znesnadnit či vyloučit vymáhání či výtěžek z pohledávek, 

c) na postoupené pohledávky nebyl nařízen výkon rozhodnutí nebo exekuce a není mu nic známo 

o tom, že by nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce hrozilo, 

d) nejsou splněny zákonné podmínky pro zahájení insolvenčního řízení vůči Klientovi a není mu 

známo, že by byl podán u soudu návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči Klientovi, 

e) řádně s Dlužníkem podepsal Smlouvu o poskytování zdravotní péče. 

2. Klient Bance prohlašuje ke dni uzavření Smlouvy, že 

(a) je právnickou osobou existující podle českého práva, řádně zapsanou ve veřejném rejstříku a 

řádně Bance doložil veškeré případné skutečnosti dosud nezapsané ve veřejném rejstříku, 

(b) je plně oprávněn provozovat tu podnikatelskou činnost, kterou provozuje, a není si vědom 

existence či hrozby započetí jakéhokoli řízení, které by mohlo vést k omezení či znemožnění 

provozování této podnikatelské činnosti, 

(c) řádně uzavřel Smlouvu, je plně oprávněn plnit veškeré své závazky ze Smlouvy a transakce 

zamýšlené Smlouvou a obdržel veškerá povolení, souhlasy, vyjádření, registrace vnitřní či vnější 

povahy, které jsou k tomu nezbytné, 

(d) uzavření Smlouvy a plnění jeho závazků z ní není v rozporu s (i) jakoukoliv smlouvou či jinou 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 6 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

právní skutečností, na základě níž má Klient jakékoli povinnosti, (ii) jeho zakladatelským 

právním jednáním, statutem nebo jiným organizačním dokumentem (je-li Klient právnickou 

osobou), nebo (iii) právním předpisem či soudním, rozhodčím či správním rozhodnutím 

týkajícím se Klienta nebo jakéhokoli jeho majetku, 

(e) nemá žádné řádně neuhrazené dluhy, které by mohly mít podstatný nepříznivý vliv na jeho 

finanční a majetkovou situaci nebo na jeho schopnost řádně postoupit na Banku pohledávky, 

(f) mu není známo, že by proti němu bylo vedeno (nebo mu formou předžalobní upomínky 

oznámeno) soudní, rozhodčí či jiné řízení, jehož výsledek by mohl podstatně nepříznivě ovlivnit 

jeho finanční a/nebo majetkovou situaci či mohl mít podstatný nepříznivý vliv na jeho schopnost 

řádně postoupit na Banku pohledávky, a není mu známo, že by takovéto řízení bylo vedeno (či 

formou předžalobní upomínky oznámeno) vůči třetím osobám, které jakkoli zajistily dluhy 

Klienta vůči Bance, nebo vůči třetím osobám, jejichž dluhy Klient jakkoli zajistil, 

(g) Smlouva souvisí s jeho vlastním podnikáním nebo s jeho jinými ekonomickými aktivitami, má 

sám nebo prostřednictvím svých poradců dostatečné znalosti a zkušenosti posoudit a pochopit 

obsah Smlouvy a před jejím uzavřením obsah Smlouvy posoudil a plně pochopil a zvážil veškeré 

okolnosti a důsledky související s jejím uzavřením, 

(h) při jednání o uzavření Smlouvy mu byly sděleny všechny skutkové a právní okolnosti tak, aby 

se Klient mohl přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl Klientovi zřejmý zájem 

Banky Smlouvu uzavřít, 

(i) má k uzavření Smlouvy na dobu uvedenou ve Smlouvě vážné důvody spočívající v optimalizaci 

financování svých potřeb, 

(j) Klient, jakákoli osoba ovládající Klienta, jakákoli osoba ovládaná Klientem nebo jakákoli osoba 

ovládaná osobou ovládající Klienta („Člen skupiny Klienta“) nepodléhá mezinárodním 

sankcím stanoveným na základě jakéhokoli právního předpisu, rozhodnutí, regulace nebo 

jakékoli dohody závazné v České republice („Mezinárodní sankce“), 

(k) Pohledávky ani Dlužník nepodléhají Mezinárodním sankcím, 

(l) Klient, statutární orgány Klienta i osoby, které Klient ovládá, vykonávají svou činnost v souladu 

s právními předpisy na ochranu proti úplatkářství, korupci, legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu a Klient má zpracovány a dodržuje vnitřní pravidla a postupy, zajišťující 

aby tyto právní předpisy nebyly porušovány, 

(m) je právnickou osobou uvedenou v § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 

(„Zákon o registru smluv“) a že na Smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv. 

  

Článek V. 

Závazky 

1. Klient se zavazuje, že neučiní nic, co by mohlo jakkoliv znesnadnit, vyloučit či omezit vymáhání či 

výši výtěžku postoupených pohledávek, zejména po dobu trvání Smlouvy nepostoupí žádnou z 

postoupených pohledávek ani jejich část na třetí osobu ani ji nezastaví či nezatíží jakýmkoliv 

právem třetí osoby, a že bude bezodkladně informovat Banku o jakýchkoliv nových okolnostech 

týkajících se jakékoli postoupené pohledávky a že kdykoliv poskytne Bance požadované informace 

a doklady. 

2. Klient se zavazuje, že současně se Smlouvou podepíše dvě vyhotovení písemného oznámení o 

postoupení souboru Pohledávek na Banku („Oznámení o postoupení souboru Pohledávek“). Vzor 

Oznámení o postoupení souboru Pohledávek tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy. 

3. Klient se zavazuje uhradit na výzvu Banky nominální hodnotu postoupených pohledávek, na které 

Dlužník započetl své pohledávky vůči Klientovi. 

4. Klient se zavazuje, že jakékoliv peněžní prostředky, které obdrží od Dlužníka v souvislosti 

s postoupenými pohledávkami, převede bez zbytečného odkladu ve prospěch účtu Banky  

XXXXXXXXXXXXXXXXXX vedeného v Kč. 

5. Klient odpovídá za to, že se Banka stane místo Klienta věřitelem kterékoliv postoupené pohledávky 

s dohodnutým obsahem. 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 7 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

6. Klient odpovídá za to, že žádná na Banku postoupená pohledávka ani její část nezanikla a nezanikne 

započtením nároku, který Dlužník měl či má vůči Klientovi.   
 

7. Klient se zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu daného Smlouvou: 

(a) bude Banku neprodleně informovat písemnou formou o skutečnostech ohrožujících plnění 

smluvních závazků Klienta, zejména o soudních, rozhodčích či jiných řízeních, jejichž výsledky 

by mohly mít podstatný nepříznivý vliv na jeho finanční a majetkovou situaci nebo na jeho 

schopnost řádně dostát závazkům vyplývajícím ze Smlouvy a ze Smlouvy o poskytování 

zdravotní péče, 

(b) povede minimálně jeden účet v Kč u Banky, 

(c) bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřistoupí na žádnou změnu Smlouvy 

o poskytování zdravotní péče týkající se platebních podmínek či zákazu jednostranného 

započítávání Dlužníka, či jiných podmínek, které by podstatně ovlivnily či znemožnily 

naplňování Smlouvy, a bude Banku informovat o odstoupení Dlužníka od Smlouvy 

o poskytování zdravotní péče, 

(d) bude Bance předkládat originály nebo úředně ověřené kopie všech dodatků ke Smlouvě 

o poskytování zdravotní péče, jejichž znění Banka písemně odsouhlasila, a to nejpozději do 30 

pracovních dnů po jejich uzavření, 

(e) bude informovat Banku, jestliže pozbude platnosti jakékoliv povolení, licence, vyjádření, 

souhlasy či rozhodnutí, jež jsou nezbytná k provozování jeho podnikatelské činnosti související 

s plněním Smlouvy o poskytování zdravotní péče nebo s touto Smlouvou, 

g) žádné pohledávky postupované na základě Smlouvy na Banku, nebudou podléhat 

Mezinárodním sankcím, a bude písemně Banku informovat o tom, že Dlužník nebo některá z 

již postoupených Pohledávek začali podléhat Mezinárodním sankcím, a to ihned, jakmile se o 

tom dozví, 

h) zajistí, aby Klient ani žádný Člen skupiny Klienta nepodléhal Mezinárodním sankcím; v 

případě, že by taková skutečnost nastala, bude o tom Banku informovat ihned poté, co se o 

takové skutečnosti dozví, 

i) zajistí, aby Klient, statutární orgány Klienta ani osoby, které Klient ovládá, nevyužívaly 

financování poskytované na základě Smlouvy k účelům porušujícím právní předpisy proti 

úplatkářství, korupci a legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

j) bude řádně a včas plnit veškeré své závazky vůči Dlužníkovi vyplývající mu ze Smlouvy 

o poskytování zdravotní péče, 

k) uveřejní prostřednictvím registru smluv Smlouvu bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy 

v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti stanovené Zákonem o registru smluv. Klient přitom 

znečitelní veškeré osobní údaje (včetně kontaktních údajů, podpisů či podpisových vzorů) osob 

zastupujících Banku a čísla bankovních účtů, jakož i jakékoli jiné informace, o jejichž 

znečitelnění Banka požádá Klienta, pokud to Zákon o registru smluv u takových informací 

umožňuje. 

 

Článek VI. 

Případy porušení 

1. Případem porušení je: 

a) Nepravdivost, neúplnost nebo nepřesnost jakéhokoli prohlášení učiněného Klientem ve 

Smlouvě či jiném právním jednání nebo dokumentu, souvisejícím se Smlouvou, 

b) Porušení jakéhokoli závazku podle Smlouvy; v případě závazku předkládat Bance 

dokumenty a výkazy pouze opakované porušení nebo porušení trvající déle než 20 dnů 

ode dne zaslání písemné výzvy Banky ke splnění tohoto závazku, 

c) Vznik skutečnosti či souhrnu skutečností, představujících podstatnou změnu podmínek, 

za nichž byla Smlouva uzavřena, a které dle odůvodněného stanoviska Banky mohou mít 

podstatný nepříznivý dopad na finanční a majetkovou situaci Klienta, 

d) Zahájení exekuce, výkonu rozhodnutí či výkonu jakéhokoli zajištění vůči jakémukoli 

majetku Klienta, pokud by tato skutečnost mohla mít podstatný nepříznivý dopad na 

majetkovou a finanční situaci Klienta, 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 8 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

e) Klient, ovládající osoba Klienta či ovládaná osoba Klienta, nebo osoba, jejíž dluhy Klient 

zajišťuje, se nachází ve stavu úpadku ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb. (insolvenční zákon) 

a/nebo  obecně zastaví své platby a/nebo začne jednat se svými věřiteli za účelem dosažení 

restrukturalizace své zadluženosti z důvodu finančních obtíží, 

f) Zahájení insolvenčního řízení, či jiného řízení z důvodu platební nevůle, platební 

neschopnosti či předlužení, nebo rozhodnutí o likvidaci, a to vůči Klientovi, ovládající 

osobě Klienta či ovládané osobě Klienta, nebo osobě, jejíž dluhy Klient zajišťuje, 

g) Prodlení Klienta s plněním zákonných či smluvních závazků vůči státu nebo zdravotní 

pojišťovně, 

h) Vznik změny, která může mít podstatný nepříznivý dopad na majetkovou a finanční situaci 

Klienta nebo na jeho schopnost řádně dostát závazkům vyplývajícím ze Smlouvy nebo ze 

Smlouvy poskytování zdravotní péče, přičemž změnou je odštěpení některých 

organizačních částí Klienta, jakákoli přeměna Klienta, snížení a/nebo zvýšení základního 

kapitálu Klienta, převod závodu Klienta či jeho části, změna druhu podílů v Klientovi, 

změna druhů kmenových listů a/nebo akcií vydaných Klientem, změna předmětu činnosti 

Klienta, ukončení podnikatelské činnosti Klienta či její podstatné části a/nebo ztráta 

oprávnění k podnikatelské činnosti Klienta, 

i) Pro Klienta se stane protiprávním plnit jakoukoli povinnost ze Smlouvy a/nebo se 

Smlouvou související, 

j) Porušení jakéhokoliv ustanovení Smlouvy, kterým by mohla být dotčena práva Klienta 

nebo Banky z postoupených pohledávek, ze strany Klienta, 

k) Nedodržení podmínek, které byly sjednány pro postoupení pohledávek, ze strany Klienta, 

l) Podíl Karlovarského kraje (zřízený dle zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších 

územních samosprávných celků na základním kapitálu Klienta nebo hlasovacích právech 

poklesne pod 51 % nebo Karlovarský kraj, přestal být osobou ovládající Klienta.  

           

2.  Nastal-li Případ porušení, Banka je oprávněna oznámením odeslaným Klientovi: 

a) vypovědět Smlouvu v desetidenní výpovědní lhůtě, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet 

dnem doručení výpovědi Klientovi a, 

b) přiměřeně s postupem podle odstavců 9) a 10) Článku „Postupované pohledávky“ dále 

neposkytovat Úplaty. 

 

Článek VII. 

Odstoupení od Smlouvy 

 

1. V případě, že bude před XXXXXXXXXXXXX (i) zahájeno insolvenční řízení proti Klientovi nebo 

(ii) zahájeno správní řízení o uvalení nucené správy proti Dlužníkovi nebo (iii) zjištěno, že Dlužník 

nebo postupované pohledávky se stali předmětem Mezinárodních sankcí, je Banka kdykoli poté 

oprávněna odstoupit od Smlouvy. Banka odstoupení od Smlouvy a zpětný přechod postoupených 

pohledávek na Klienta bez zbytečného odkladu oznámí písemně Dlužníkovi. 

2. V případě, že bylo po úhradě XXXXXXXXXXXXXX zjištěno, že Dlužník nebo postupované 

pohledávky se stali předmětem Mezinárodních sankcí, je Banka kdykoli poté oprávněna odstoupit 

od Smlouvy. Banka odstoupení od Smlouvy a zpětný přechod postoupených pohledávek na Klienta 

bez zbytečného odkladu oznámí písemně Dlužníkovi. Klient je povinen do 3 pracovních dnů od 

účinnosti odstoupení vrátit XXXXXXXXXXXXXXXXX za postoupení pohledávek, které do dne 

odstoupení nezanikly, na účet Banky XXXXXXXXXXXX vedený v Kč. 

3. V případě, že bylo po úhradě XXXXXXXXXXX zjištěno, že pohledávka, za kterou byla XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX je zatížena právem třetí osoby (např. 

zástavním právem), je Banka kdykoli poté oprávněna částečně odstoupit od Smlouvy, a to 

v rozsahu postoupených pohledávek zatížených právem třetí osoby. Banka částečné odstoupení od 

Smlouvy a zpětný přechod postoupených pohledávek na Klienta bez zbytečného odkladu oznámí 

písemně Dlužníkovi. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.       

    



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 9 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

 

Článek VIII. 
Smluvní pokuta 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

2. Smluvní pokuta je splatná okamžikem doručení oznámení Banky o uplatnění smluvní pokuty a její 

výši Klientovi, a to ve prospěch účtu XXXXXXXXXXXXX. 

3. Uplatněním nároku na úhradu smluvní pokuty není dotčeno právo Banky na náhradu škody v plné 

výši.   

4. Banka se zavazuje před uplatněním nároku na smluvní pokutu dle tohoto článku projednat porušení 

bodu 1 s následnou možností poskytnutí dodatečné lhůty a/nebo vzdání se práva na smluvní pokutu 

dle volného uvážení Banky. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne XXXXXXXX. 

2. Neodsouhlasí-li Banka jinak, musí být veškeré dokumenty předkládané jí podle Smlouvy či 

v souvislosti s ní v češtině, slovenštině nebo angličtině, nebo úředně přeložené do češtiny.  

3. Doručování: 

a) písemnosti doručované poskytovatelem poštovních služeb zasílá Banka Klientovi na 

adresu sídla uvedenou ve Smlouvě, popř. na jinou dohodnutou adresu; dohodnutou 

adresou nemůže být adresa pobočky Banky a PO BOX. Banka zasílá písemnosti jako 

obyčejnou zásilku, doporučené psaní nebo doporučené psaní s dodejkou, 

b) bude-li písemnost poskytovatelem poštovních služeb vrácena jako nedoručitelná, 

účinky doručení nastávají v den, kdy je zásilka vrácena Bance. Účinky doručení 

nastávají i v případě, jestliže převzetí písemnosti Klient odmítne, 

c) písemnosti určené pro Klienta, které nejsou doručovány poskytovatelem poštovních 

služeb, jsou v Bance oprávněni vyzvedávat Klient, resp. osoby, které Klient uvede ve 

zmocnění podepsaném před pracovníkem Banky, nebo osoby, které se prokážou plnou 

mocí s úředně ověřeným podpisem Klienta, a 

d) písemnosti Klienta jsou doručené, pouze byly-li doručeny na adresu pobočky Banky 

uvedené ve Smlouvě.         

4. Plná moc, zmocňující jakoukoli osobu jednat jménem Klienta vůči Bance podle Smlouvy musí (i) 

mít úředně ověřené podpisy, nebo být podepsána před pracovníkem Banky, a (ii) být doručena 

pobočce Banky, ve které má být příslušné právní jednání uskutečněno, nejméně 5 pracovních dní 

přede dnem tohoto právního jednání. Jinou plnou moc je Banka oprávněna odmítnout.  

5. Smlouva je platná XXXXXXXXXXXX. Účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva může být měněna pouze písemně.        

6. V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení Smlouvy nejsou dotčena 

její ostatní ustanovení. Smluvní strany jsou neodkladně povinny učinit veškeré kroky nezbytné k 

nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, které 

je platné, účinné a vymahatelné a odpovídá účelu nahrazovaného ustanovení i celé Smlouvy  

7. V právních vztazích založených Smlouvou se nepřihlíží k zavedené praxi či zvyklostem Smluvních 

stran a obchodním zvyklostem.         

8. Bez předchozího písemného souhlasu Banky nesmí Klient jakkoli převést jakékoli své dluhy či 

pohledávky ze Smlouvy či se Smlouvou související, ani Smlouvu postoupit.   

9. Banka je oprávněna jednostranně započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Klientem na 

jakékoliv splatné i nesplatné pohledávky Klienta za Bankou (včetně pohledávek vzniklých 

v souvislosti s vedením účtů a jednorázových vkladů u Banky).     

10. Klient není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky za Bankou.  

  



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 10 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

11. Ustanovení Smlouvy představují úplná ujednání mezi Smluvními stranami a nahrazují veškerá 

předchozí ústní nebo písemná ujednání související s předmětem Smlouvy. Součástí Smlouvy jsou 

všechny její přílohy. Žádná Smluvní strana se nemůže dovolávat jakékoli dohody či ujednání 

neuvedeného výslovně ve Smlouvě.       

12. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 

zákoníku.           

13. Jakékoli vzdání se práva z porušení Smlouvy či prodloužení jakékoli lhůty podle Smlouvy musí být 

písemné a je omezeno na skutečnosti v tomto vzdání se či prodloužení výslovně uvedené. 

Neuplatnění jakéhokoli práva ze Smlouvy není vzdáním se tohoto práva. Jakékoli ukončení 

Smlouvy má účinky pouze do budoucna.       

14. Pokud je sazba PRIBOR určená pro účely Smlouvy nižší než nula (tj. sazba je záporná), pak se má 

za to, že příslušná sazba PRIBOR je pro dané období pro účely výpočtu diskontu (úroku) rovna 

nule. 

15. Smlouva obsahuje informace, které představují obchodní tajemství a jsou chráněny v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2017 Sb., občanský zákoník a jiných právních 

předpisů.  Klient je oprávněn informace, které představují obchodní tajemství, zveřejnit pouze 

v souladu se svou zákonnou povinností dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv. Jinak není Klient oprávněn informace obsažené ve Smlouvě, resp. 

Smlouvu jakkoli šířit či poskytovat 3. osobám ani využívat pro své potřeby. 

16. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdržela 1. 

16. Smlouva a veškeré mimosmluvní závazky s ní související se řídí českým právem.  

 

V Příloze:  

Příloha č. 1 - Vzor Přehledu postoupených pohledávek 

Příloha č. 2 - Vzor Potvrzení postoupených pohledávek 

Příloha č. 3 - Vzor Oznámení o nezaplacení úplaty Bankou 

Příloha č. 4 - Oznámení o postoupení souboru pohledávek  

Příloha č. 5 - Vzor Oznámení o zpětném postoupení pohledávek 

Příloha č. 6 - Vzor Oznámení postoupení pohledávek 

 

 

V Praze dne XXXXXXX                                    V Karlových Varech dne XXXXXXX 

Československá obchodní banka, a. s. Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX              XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

………………………………………………  …………………….……………………… 

Banka Klient 

 

 
  Ověření podpisu/totožnosti statutárních zástupců 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  Stránka 11 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Důvěrné 
  

Příloha č. 1 - Vzor Přehledu postoupených pohledávek 

 

Přehled postoupených pohledávek  č. …….ke Smlouvě o postoupení souboru pohledávek 

č.  318/20/9903609269/KKN-VZP  

 

 

Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

se sídlem:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary   

IČO:  263 65 804 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1205 

(dále jen „Klient“) 

za Klienta:  

 

tímto v souladu s Článkem „Postoupené pohledávky“ Smlouvy o postoupení souboru pohledávek 

č. 318/20/9903609269/KKN-VZP („Smlouva“) překládá Československé obchodní bance, a. s., se 

sídlem Radlická 333/150, Praha 5, PSČ 150 57, IČO: 00 00 13 50 („Banka“) nově vzniklé 

postoupené pohledávky za Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky, Regionální 

pobočka Plzeň, pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj, Sady 5. května 59, 306 30 

Plzeň, IČO:  41197518 („Dlužník“): 

  

Faktura č. 

 

Vystavená 

dne 

Částka na 

faktuře 

Hodnota pohledávky k 

profinancování 

Mě

na 

Datum 

splatnosti 

    Kč  

    Kč  

Celkem     Kč  

Klient prohlašuje, že postoupené pohledávky splňují podmínky sjednané ve Smlouvě. Klient tímto 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:  

XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XX XXXXXX 

    Kč  

    Kč  

XXXXX       

 

V…………… dne ………… 

…………………….………………………

   Klient 

   



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP   Stránka 12 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Příloha č. 2 - Vzor Potvrzení postoupených pohledávek 

 

Potvrzení postoupených pohledávek č. ………  ke Smlouvě o postoupení souboru pohledávek 

 č. 318/20/9903609269/KKN-VZP  

 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO:         000 01 350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka BXXXVI46 

(„Banka“) 

za Banku: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

  

na základě doručení Přehledu postoupených pohledávek č…….. ze dne …………. ke Smlouvě o 

postoupení souboru pohledávek č. 318/20/9903609269/KKN-VZP ze dne …………(„Smlouva“) 

oznamuje Karlovarské krajské nemocnici, se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, 

IČO: 26365804 („Klient“), že v souladu se Smlouvou zaplatí Klientovi Úplatu za postoupení 

pohledávek a provede úhradu poplatku takto: 

XXXXXXXX nominální hodnota pohledávek celkem: [•] 

Výše Úplaty (za postoupení pohledávek po odečtení diskontu) celkem: [•] 

Výše poplatku: [•] 

Čistá částka Úplaty (Úplata po odečtení poplatku):  [•] 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Datum úhrady Úplaty: [•] 

Způsob úhrady Úplaty  

XXXXXXXXXXXXXXX: [•] 

Účet Klienta: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP   Stránka 13 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

V [•] dne [•]     

 

Československá obchodní banka, a. s.  
 

 

………………………………………………   

Banka  

Klient :   
Smlouva o postoupení souboru 

pohledávek:    

Potvrzení o postoupení pohledávek č.      

Ze dne        

Datum úhrady úplaty :        

 
Dlužní

k     

Faktu

ra č. 

Vysta

vená 

dne : 

Potvrzená 

nominální hodnota 

pohledávky:  

Měna: 
Splat

nost 

sazba 

…IB

OR:  

Splatn

ost 

včetně 

karenč

ních 

dní: 

Výše 

disko

ntu: 

Výš

e 

úpl

aty 

:  

Výše 

 

popla

tku : 

   
 

      

   
 

      

       
      

       
      

       
      

                   

Celkem : 
 

Celkem :     
 

 

 

 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP   Stránka 14 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

 

XXX

X    

XXX 
XXXXX

XX  
XXXXXXXX  XXXX 

XX

X 

XXX

X  

XXXX

XX 

XXX

X 

XXX

XX  

XX

X 

          

             

          

          

          

XXXXX  XXXX     



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP                                                                                          Stránka 15 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Příloha č. 3 - Vzor Oznámení o nezaplacení úplaty Bankou 

 

Oznámení o nezaplacení úplaty za postoupení pohledávky č. [•] ke Smlouvě o postoupení 

souboru pohledávek č. 318/20/9903609269/KKN-VZP 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka BXXXVI46 

(„Banka“) 

za Banku: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

v návaznosti na doručení Přehledu postoupených pohledávek č.[•]  dne [•] ke Smlouvě o postoupení 

souboru pohledávek č.  [•]  ze dne [•]  („Smlouva“) oznamuje [•], se sídlem [•], IČO: [•] („Klient“), 

že v souladu se Smlouvou nezaplatí Klientovi úplatu za postoupení těchto pohledávek: 

Faktura č. 
Vystavená 

dne 

Částka na 

faktuře 

Hodnota 

pohledávky k 

profinancování 

Měna 
Datum 

splatnosti 

[•],  [•],     [•],  

[•],  [•],     [•],  

Celkem   [•],  [•],    

 

V souladu se Smlouvou právní účinky postoupení pohledávek na Banku zaniknou uplynutím [15.] dne 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, že příslušná pohledávka do doby zániku účinků postoupení nezanikne. 

Banka se zavazuje oznámit zánik postoupení Dlužníkovi ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne zániku 

účinků postoupení pohledávek. 

V [•],  dne …[•],     

 

Československá obchodní banka, a. s.  
 

 

………………………………………………   

Banka  



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP   Stránka 16 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Příloha č. 4 - Oznámení o postoupení souboru pohledávek  

 

Oznámení o postoupení souboru pohledávek 

 

 

Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

se sídlem:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary   

IČO:  263 65 804 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1205 

(„Postupitel“) 

za Postupitele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

tímto oznamuje: 

 

Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky,  

Regionální pobočka Plzeň, pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

se sídlem: Sady 5. května 59, 306 30 Plzeň  

IČO:  41 19 75 18   

(„Objednatel“), 

 

že na základě Smlouvy o postoupení souboru pohledávek č. 318/20/9903609269/KKN-VZP uzavřené 

dle § 1887 občanského zákoníku dne dne 29.5.2020 postoupeny pohledávky Postupitele vzniklé 

v období ode dne 1.7.2020 do 30.6.2021 na úhradu zdravotní péče hrazené z veřejného pojištění na 

základě Smlouvy č. 1842M001 o poskytování a úhradě hrazených služeb (pro zařízení lůžkové péče) – 

nemocnice Karlovy Vary uzavřené  mezi Klientem a Dlužníkem  dne 1.1.2019 a na základě Smlouvy č. 

1842M002 o poskytování a úhradě hrazených služeb (pro zařízení lůžkové péče) – nemocnice Cheb ve 

znění jejích dodatků uzavřenou mezi Postupitelem a Objednatelem dne 1.1.2019  („Smlouva o 

poskytování zdravotní péče“)  na postupníka, kterým je  

 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem: Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57 

IČO:   000 01 350  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka BXXXVI46  

(„Banka“) 

 

Dnem doručení tohoto oznámení vzniká povinnost Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR směřovat 

veškeré plnění na úhradu postoupených pohledávek ve prospěch účtu XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

s označením každé platby číslem příslušné faktury.  

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX. 

 

Za účelem odstranění pochybností a usnadnění evidence Objednatele Postupitel po vzniku 

pohledávky bude XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

Ukončení postupování pohledávek na Banku Vám bude oznámeno společným písemným 

prohlášením podepsaným Postupitelem a Bankou. 

 

 

 

 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP   Stránka 17 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

 

 

 

 

V případě potřeby jakýchkoliv informací kontaktujte pracovníky Banky, na emailové adrese: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

S pozdravem 

…………………………………………. 

Postupitel 

 

Potvrzujeme, že bereme na vědomí toto oznámení o postoupení pohledávek na Československou 

obchodní banku, a. s., XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX. 

V [•] dne [•] 

…………..…………….………… 

 Úředně ověřený podpis + razítko 

 

 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP   Stránka 18 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Příloha č. 5 - Vzor Oznámení o zpětném postoupení pohledávek 

 

Vzor oznámení o přechodu pohledávky zpět na postupitele 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Regionální pobočka Plzeň, pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

se sídlem: Sady 5. května 59, 306 30 Plzeň  

IČO: 41 19 75 18 

  

         V [•] dne [•] 

 

OZNÁMENÍ o postoupení pohledávky podle § 1882 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka BXXXVI46 

(„Banka“) 

za Banku: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

tímto oznamuje  

 

Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky,  

[regionální pobočka pro/klientské pracoviště] [•]  

se sídlem: [•]  

IČO:  41 19 75 18  

(„Objednatel“),   

 

že ke dni [•] došlo ke zpětnému přechodu pohledávky/vek na klienta [•] se sídlem [•], IČO : [•] 

(„Věřitel“).  

 

Jedná se o pohledávku vyúčtovanou daňovým dokladem (fakturou) č.[•] vystaveným Věřitelem dne [•] 

na částku [•] [Kč/]  se splatností dne [•], která byla na Banku  postoupena na základě Smlouvy o 

postoupení souboru pohledávek č. [•] ze  dne [•].   

Banka vyzývá Objednatele, aby směroval veškeré plnění a úhradu postoupené pohledávky 

výhradně ve prospěch bankovního účtu Věřitele č.XXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

V případě potřeby jakýchkoliv informací kontaktujte pracovníky Banky na emailové adrese: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

S pozdravem 

      

 

……………………………................. 

Československá obchodní banka, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva č. 318/20/9903609269/KKN-VZP   Stránka 19 z 19 

 

Československá obchodní banka, a.s.  Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

Příloha č. 6 – Vzor Oznámení o postoupení pohledávek 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Regionální pobočka Plzeň, pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

se sídlem: Sady 5. května 59, 306 30 Plzeň  

IČO: 41 19 75 18 

V Praze dne   

Oznámení o postoupení pohledávek 
 

Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

se sídlem:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary   

IČO:  263 65 804 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1205 

(„Postupitel“) 

za Postupitele: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

tímto oznamuje   

 

Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky,  

Regionální pobočka Plzeň, pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

se sídlem: Sady 5. května 59, 306 30 Plzeň  

IČO:  41 19 75 18 

(„Objednatel“), 

 

že na základě Smlouvy o postoupení souboru pohledávek č. 318/20/9903609269/KKN-VZP ze dne 

29.5.2020 postoupil své pohledávky ve výši [•] Kč na postupníka, kterým je: 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem: Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57 

IČO:  000 01 350. 

 

Postoupené pohledávky za Objednatelem představují cenu za poskytnutou zdravotní péči hrazenou 

z veřejného zdravotního pojištění na základě Smlouvy vzniklé v období ode dne 1.7.2020 do 30.6.2021 

na úhradu zdravotní péče hrazené z veřejného pojištění na základě Smlouvy č. 1842M001 o poskytování 

a úhradě hrazených služeb (pro zařízení lůžkové péče) – nemocnice Karlovy Vary uzavřené  mezi 

Klientem a Dlužníkem  dne 1.1.2019 a na základě Smlouvy č. 1842M002 o poskytování a úhradě 

hrazených služeb (pro zařízení lůžkové péče) – nemocnice Cheb ve znění jejích dodatků uzavřenou mezi 

Postupitelem a Objednatelem dne 1.1.2019  („Smlouva o poskytování zdravotní péče“).   

Výše a splatnost pohledávky je vyúčtována daňovým dokladem (fakturou) č. [•] vystaveným 

Postupitelem dne [•] na částku [•] Kč se splatností dne [•], který byl doručen Objednateli dne [•]. 

Dnem doručení tohoto oznámení vzniká Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky povinnost 

směrovat veškeré plnění na úhradu postoupené pohledávky ve prospěch bankovního účtu postupníka - 

Československé obchodní banky, a.s. číslo XXXXXXXXXXX s označením každé platby číslem 

příslušné faktury. O jakýchkoliv nesrovnalostech nebo o započtení pohledávek neprodleně informujte 

Československé obchodní banky, a.s. na emailové adrese: XXXXXXXXXXXXX. 

S pozdravem           

     

 

 

…………………………………………   

 Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

 

mailto:NabidkyPohledavek@csob.cz

